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Aktivitetet e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike gjaté 3 MUJORIT té paré té vitit 2019

o Sipas planit t& prokurimit t& dorézuar né (Dhjetor 2018), DSHP ka filluar t& respektoje datat e
dhéna né planifikim, ka pérgatit gjaté muajit janar, dy projekte,
a). Projektin pér furnizim me gypa nga PVC dhe,

b). Projektin pér intervenime emergjente,

o [Fshig mbajtur takimi i treté me radhé i komisionit komunal pér stacionin e autobuséve dhe ng
kéte peirudhg, u mor vendim pér shpalljen ¢ konkursit pér bordin ¢ kétij stacioni, pas
konkursit &shté formuar bordi prej katér anétareve si dhe &shtg shpall konkursi pér kryeshef
ckzekutiv,

o (jaté muajit janar €shté mbajtur debati i dyte publik, me ekspert t& komunés nga fusha t&
ndryshme g& kane njohurt reeth projektit te autostradés, pikérisht tema e kétij debati ka gené
autostrada e dukagjinit,

e Pas reshjeve t&€ médha t& déborés né t& gjithé territorin e komunés soné, kemi pasur
angazhime me dy kompanité€ e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, g¢ vazhdimisht ishim
né dispozicion t& ploté n€ menaxhimin sa mé t& miré t€ mirémbajtjes s€ rrugéve dimérore,

e Kemi caktuar zyrtarin pér eficient€ g€ do t€ kujdeset mé shumé me grupin punues t&
komunés, sé& bashku me organizatén GIZ, t& marrin informata t€ mjaftueshme né teren, ne
ményré qé t€ dalim me raporte t€ sakta pér gjendjen e objekteve institucionale né komunén

tong,

e Kemi mbajtur vazhdimisht takime me zyrtare t&€ MKRS € ké&saj ministrie pér ¢éshtjen e
palestrés sportive né Rahovec, ku me 27 shkurt 2019 gshté béré hapja solemne,

o Jang pérgatit dy detyra projektuese, projekti pér parkingjet e reja ne qytet, ka drejtoria shume
shpejt do t& mbaj njé& debat publik pér ¢éshtjen e parkingjeve né rrugét kryesore t& gytetit, si
dhe detyra tjetér projektuese ka & b&j¢é me semaforét e rinjé né qytet, kéto dy projekte mund
t€ shpallen né momentin qe kemi kontrate pér hartimin e projekteve,

e Me 21 janar kam mpajtur takim me organizatén UNDP né njé takim t& pérbashket n¢ drejtori,
eshte kerkuar mbéshtetje né disa projekte né kuadér té mbrojtjes s€ mjedisit si dhe formac
pranim dor€zimit te impiantit ne Kramavik né kuadér te kompanisé KRU Gjakova,

e [<ané pérfunduar punimet né projektin ndértimi i trotuareve né Drenoc, né Malesi té Vogél si
dhe &shté duke vazhduar projekti né fshatin Sapniq,

e Ka filluar puna né ndértimin e disa rrugéve né gytet dhe fshatra, punimet kan€ pérfunduar né
fshatin Polluzhg, Pastasel, né rrugén *"Tafil Zymberi’’ n€ Rahovec dhe né& rrugén e Zaqishtit
jané duke vazhduar punimet,

s Eshté béré njé ndérhyrje emergjente né rrugén Fortesé-Celine, né sanimin e gropés sé krijuar
né rrugé,

e Jan€ dérguar kérkesa zyrtare n€ Ministring e Infrastrukturgs pér projektet ne vazhdim, pér
shkak se &shté kérkuar t& ndahet buxheti i Ministrisé pér marréveshjet ge i kemi si komuné,
né projckiet e trash&guara nga viti 2018,

s Gjate késaj periudhe Eshté béré traseja e re e rrugés pér deponi inerte, pas pélqimit t& marrur
nga kompania Stone Castle pér t&€ kaluar né pjesén e rrugés nga vreshtat,
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¢ N& mbledhjet e mbajtur t& kuvendit t& komunés si drejtori kemi pasur dy pika, njé pér
themelimin e komitetit konsultativ pér shérbime publike si dhe vendimin pér interes té
pérgjithshém t& pronés ku kalon traseja e rrugés transite,

¢ Pas punimeve intensive té ndértimit 1& palestrés sportive né Rahovec, me 27 shkurt éshté béré
pérurimi i pjesshém i palestrés,

e Jan¢ béré marréveshjet e bashkéfinancimit nga Ministria e Infrastrukturés me komunén e
Rahovecit pér t& investuar n& disa projekte qé kapin shiftén mbi 1.5 milion €.

1. Ndértimi i rrugés Rahovec- Hamoc- Forfesé,
2. Ndértimi | rrugés Xérxé-Sapniq-Ratkoc,

e Jand pérfunduar nj& mori segmente rrugore t& ndricimi publik, si: segmenti prej 2 km i
ndrigimit publik ng Xérxé, jané pérfunduar 3 rrugé kryesore t& ndricimit publik té lagjeve ne
qytet, segmenti i rrugés kryesore né Ratkoc n& gjatési prej 1.4 km, ndricimi publik né
varrezat ¢ tshatit Ioqé ¢ Vogél, vazhdojné punimet né Dejn,

o Kané filluar t& trajtohen disa rrugé qé jané me prioritet t& larté si n€ qytet, edhe né fshatrat e
komunés soné, kemi filluar me ndértimin e rrugés né Pastasel, Polluzhé, Xérxé, Rahovec,
Zogisht e né shumé vende tjera.

e Ka filluar projekti i trajtimit t& kanalizimit né komunén toné dhe deri mé tani llogaritet
projekti mé i madh i trajtimit t& ujérave fekale, g€ prin me qytetin e Rahovecit, pastaj edhe né
16 vendbanime tjera, jané rehabilituar disa degézime t& kanalizimeve né Ratkoc, éshté
pérfunduar njé lagje né Celing, vazhdon projekti sipas prioriteteve edhe n& vendbanime (&

tiera.

Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2019 do té jené:

e Kérkesa t&8 médha pér rrjete t& reja té kanalizimit, ndértimit t€ rrugéve lokale dhe pér t&
pérfunduar rrugé dytésore dhe t& pa kategorizuara, ka me qindra kérkesa qe po adresohen ne
drejtori, por mundésité buxhetore jané & limituara dhe si drejtori kemi pak mundési pér
realizimin e tyre,

e Mirémbajtja e pérroskave dhe kanaleve qé gjenden né vendbanime dhe né lagjet urbane, edhe
pse kontrata &shié e!'lidhur pér intervenime emergjente, .

o Kérkesa t& vazhdueshme pér ndrigim publik,

o [Kérkesa t€ vazhdueshme pér ndértim (€ trotuareve,

e Stidé e radhés q& vazhdimisht na ka percjellur gjaté vitit 2018 jané mbeturinat e amviserise
gé fatkegsisht hidhen kudo, vend dhe pa vend ku krijohen deponie ilegale,

e Furnizimi me ujé t& pijshém pér ato vende qé ende nuk kan& (€ shtriré rrjetin ¢ KRU

Gjakovés.

Drejtori | DSHP-sé

Pérparim Krasnigi
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